quātu ad singula pēta Deinde ad illud  
 deus ppiag esto in pctori. Dicit docto-  
 res q gratia refert ad deū ppe loquendo  
 q oia nouit spēalissime. Et qn qfessio  
 fit hōi quē oportet penā inuincē hoc  
 nō pōt fieri nisi sit discretā et pūcilla  
 ta confessio. Quobz em modis querit  
 se penitens sup pēta mortalia. vel  
 querendo se addidit aquo se auertit  
 et sic ut estimat alex<sup>o</sup> insuo e<sup>o</sup> sufficiat  
 q illa deo qfiteat mēiali. Val 2m q illa  
 ope ul cōsensu ppetrauit et sic pūlo q  
 oportet sup singulis cōteri sic qfiteri.  
 Sed de hoc q dicit euan<sup>o</sup> descendit hōi iu-  
 stificatū indomū suā qn gteitū dicit  
 deo ppiag esto in pctori. Dicendū q cō-  
 tētiā uera iustificat dū tñ hō facit quod  
 debet. Ad 3m de satisfactione. Dicendū q  
 nō est simile de satisfactione et confessione.  
 Satisfactio enim respicit peccati qn-  
 titatem confessio uero pēti spēciem.

**Queritur utrum penitenti**  
 manifestū sit confitendū vel nō. Eni-  
 q ome pētm mortale est confitendū  
 siue sit occultū siue manifestū. Oportet  
 est confitendū duplia de causa. Una ē ex pte  
 audientis s; q audiat siue cognoscat  
 pētm non ut homo sed ut de iudiciū.  
 S; pētm nōmū qfiteat accusat q ē testē diu-  
 nus quousq; em sic nouerit nō est eius  
 soluere aut ligare et postlo q atoto mūdo  
 audiūisset. vel oculis suis uidisset et iō  
 o; qfiteri pētm qntūcuq; publicū. Alia  
 rō ē ex pte qfiteri ut iustificet. qntūcuq;  
 em aliquis ab alio accusat nō ppter hoc  
 iustū iudicat s; magis iustū qn auctē  
 seipm qui dignū est accusatōe accusat  
 tū exerceat opū iusticie. Et iō dicit publicū  
 id iustū mōnāpio accusatōr ē sū. ut  
 q quis iustificet et sit dignū regalitōe  
 ecclie nācia. Eppa accusatō qntūcuq;  
 sit pētm publicū. Et pētm occultū  
 est qfiteridū duplia de causa. Una ex  
 pte audientis s; obligatō ad penam  
 et absolūō a culpa q p mortali pēto  
 meret quis penā eternā p quo mu-  
 genda est satisfactio tēpālī arbitrio  
 confessorū. nēcessē est q fiat nō qfessio  
 pēti occultū. 2<sup>a</sup> rō est ex pte qfiteri  
 ut s; qfiteris qui nō exubuit ioculto  
 mōspertu diuine maiestatis exube-  
 scat mōspertu qfessorū. hō em aenalis  
 plus exubescat an oculos hōis quā dei.

**Queritur utrum penitens**

post reciduum teneat qfiteri oia pēta  
 sua. Illa qone pmo dicit ad pte affirma-  
 tiuā. 2<sup>a</sup> ad ptem negatiuā. 3<sup>a</sup> q p tenes  
 de pmo vi qfite Gregorū. Unū pētm  
 disponit ad aliud et est causa aliq pēti  
 qsequēt; s; causa pēti reuelada est mon-  
 fessione q aliter nō pōt remediū adhiberi  
 sicut de mediō corporali nisi imotesat  
 causa in firmitatē mētl facit medicus  
 quo ad sanitatē inducendā. S; si penitens  
 post reciduum nō qfiteret oia sua pēta cofor-  
 miter possēt decipi qfessor p qfiterenti quia  
 nō possēt scire an pētm ante extitisset  
 uel innocenter uixisset q id pētm tantū  
 qfiteret simplicitat et nō put est reciduum  
 et sic nō puniret p mēgratitudine gracie  
 tollat. In oppositū q pēta post reciduum  
 nō teneat oia pēta sua qfiteri p i libro  
 4<sup>o</sup> de pnia et remissione. Ois uerū s; q  
 sexq; ibi obligat ecclia ad semel i anno  
 confiteri. S; pēta confessa et sufficiat ex  
 punita non ut qntū ad culpam nō qntū  
 ad penā talia nō sūt confitendā. S; de pnia  
 de qua nō ibi ita dicit q nō est necesse ut  
 ea que semel confessa fuerim; denuo  
 confiteam. Sed lingua cordis nō carnis  
 apud uerū iudicem ea iugit confiteri  
 debem; s; rōdendo ad qōz fuit opimo  
 queda q non o; qfiteri nisi pētm quod  
 nouitē est ppetratū. Sed dicit al; q hoc  
 non est sufficienter dictū q p fieri q  
 illo pēto pāse confesse confessor nō pōt  
 sufficienter informari nec qntitatem  
 delicti hēre. ppter hoc aliter est dicendū  
 ad maiori declaracōe distinguendū q  
 ē qntū ad qfessorē et qntū ad qfiterem.

**Quantū ad qfessorē aut est idem qfessor**  
 au pēti pēta sua gualiter confessū est  
 et au modo pētm p qd reciduauit qfiteri  
 aut est aliq nouū. Si est idem et habet  
 i memoria pēta et cōstācias aggruātes  
 q alias idem qfessū ē et hoc penitens in-  
 dicauit sufficiat illa pēta mēne qfiteri  
 tū mēgratitudine suā. Non em pōt suffia-  
 enter qfiteri mēgratitudine nō pōt recog-  
 noscat corā sacerdote bona q sibi dñs  
 grātū tulit et offensas q s; mēgratitē  
 indulgit. Si aut qfiteat aliaū nouū cō-  
 fessorū et ille delicti qntitatē hēre nō  
 pōt tenet oia illa pēta pēta qfiteri s; nō  
 quib; pētm illud p qd reciduauit itell-  
 igit non pōt q alias uolū pētoris non  
 cognosceret. Si aut qntitatē pēti p qd  
 reciduauit pōt sufficienter expmēre  
 sine alijs pēti pterit; q forē nullam